
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta 
Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que 
fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
014/2023. Processo nº 2023.0000.601.2738. Abertura: 20 de julho de 2023 às 9h. Tipo 
da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de mobiliário escolar constituído 
de Conjunto do Aluno e Cadeira Escolares, com a finalidade de equipar salas de aula da 
rede Estadual de Ensino. Valor total estimado: R$ 5.378.950,00. As Propostas Comerciais 
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 06.07.2023 até 
08h59min do dia 20.07.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 
3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

  

Jussane Augusto Fontinele 
Pregoeira 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
http://www.seduc.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


13Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.075

M2 ALIMENTOS LTDA - ME. CNPJ nº: 42.619.283/0001-02. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR R$ 11.889,00 (onze mil, oitocentos e oitenta e nove 
reais). VIGÊNCIA: Sete (7) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 04.07.2023.

MARIA ISABEL PEREIRA BEZERRA ALMEIDA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#392825#13#456847/>

Protocolo 392825
<#ABC#392517#13#456505>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
014/2023. Processo nº 2023.0000.601.2738. Abertura: 20 de julho 
de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
aquisição de mobiliário escolar constituído de Conjunto do Aluno 
e Cadeira Escolares, com a finalidade de equipar salas de aula da 
rede Estadual de Ensino. Valor total estimado: R$ 5.378.950,00. As 
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no 
Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 06.07.2023 até 
08h59min do dia 20.07.2023. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#392517#13#456505/>

Protocolo 392517

<#ABC#392514#13#456507>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. 
Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de 
preços, referente a Concorrência Pública nº 007/2023; Processo: 
2022.0000.609.3929, das empresas HABILITADAS: 1- Tríady 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 
2- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- CLJ 
Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 4- JLM Construtora 
Ltda-EPP, CNPJ: 19.401.128/0001-95; 5- Ciecon Consultoria 
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 6- 
Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30 e 7- 
Projheart Engenharia Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28. Abertura: 
07 de julho de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para Conclusão de Construção de Escola Padrão 
Séc. XXI, do Colégio Estadual Jardim América IV, no município 
de Águas Lindas de Goiás-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de julho de 2023.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#392514#13#456507/>

Protocolo 392514

<#ABC#392595#13#456601>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, no uso de suas atribuições legais, torna público os 
Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, na data e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES 2023

DATA 
SESSÃO

2023
02 202300006064111 Goiânia           Jardim Cerrado 06.07 até 13h59 de 

26.07 
26.07 às 14h

202300006059231       Edmundo R - VC II 06.07 até 9h59 de 
26.07 

26.07 às 10h
03 202300006063983          Sólon Amaral

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#392595#13#456601/>

Protocolo 392595
<#ABC#392596#13#456603>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e 
horário abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
01 202300006060885 Uruaçu Amarolândia 06.07 até 8h59 de 

20.07 
20.07 às 9h

202300006063788 Águas Lindas Mansões Odisseia
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#392596#13#456603/>

Protocolo 392596

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1dd1948e



BRASIL, 6 DE JULHO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 383618B5-9BD1-4047-A4EB-E353424549FF


